ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NAM
	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 4245  /QĐ-UBND
	            Quảng Nam, ngày  30     tháng  11   năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt phương án nộp tiền về Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh để trồng rừng thay thế diện tích rừng bị ảnh hưởng do thi công
Công trình thuỷ điện A Vương 3

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và phát triển rừng;

Căn cứ Quyết định số 186/2006/QĐ-TTg ngày 14/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế quản lý rừng;

Căn cứ Thông tư 69/2011/TT-BNNPTNT ngày 21/10/2011 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý đầu tư xây dựng công trình lâm sinh, ban hành kèm theo Quyết định số 73/2010/QĐ-TTg ngày 16/11/2010 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 38/2005/QĐ-BNN ngày 06/7/2005 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật trồng rừng, khoanh nuôi xúc tiến tái sinh rừng và bảo vệ rừng;

Căn cứ Thông tư số 24/2013/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Thông tư số 26/2015/TT-BNN&PTNT ngày 29/7/2015 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 24/2013/TT-BNNPTNT ngày 06/5/2013 của Bộ Nông nghiệp và PTNT;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 493/TTr-SNN&PTNT ngày 25/11/2016,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt phương án nộp tiền về Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh để trồng rừng thay thế diện tích rừng bị ảnh hưởng do thi công Công trình thuỷ điện A Vương 3, cụ thể:

1. Diện tích: Tổng diện tích trồng rừng thay thế: 0,15 ha.

2. Đơn giá:

- Đơn giá trồng rừng cho 1 ha: 107.361.000 đồng.

- Tổng dự toán trồng rừng cho 0,15 ha: 16.104.000 đồng, trong đó:

+ Chi phí trực tiếp: 10.988.000 đồng;

+ Chi phí gián tiếp: 5.116.000 đồng.
(Có biểu dự toán chi tiết đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển A Vương Thượng có trách nhiệm nộp toàn bộ số tiền 16.104.000 đồng (Mười sáu triệu, một trăm lẽ bốn nghìn đồng) về Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh trước ngày 31/12/2016.

- Sở Nông nghiệp và PTNT lựa chọn đơn vị có điều kiện, năng lực trình UBND tỉnh giao nhiệm vụ trồng rừng thay thế đối với phần diện tích trên.

- Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý nguồn kinh phí và tiền lãi từ tiền gửi ngân hàng (nếu có) đúng quy định, giải ngân kinh phí thực hiện trồng rừng thay thế theo đúng tiến độ thực hiện và quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và PTNT, Tài chính; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; Chủ tịch UBND huyện Tây Giang; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển A Vương Thượng và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP T.C.Trân;

- Lưu: VT, TH, KTN.
E:\Dropbox\minh tam b\Nam 2016\Quyet dinh\11 29 phe duyet Phuong an nop tien ve Quy de trong rung thay the dien tich rung bi anh huong do thi cong cong trinh thuy dien A Vuong 3.doc

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
2